1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17 июля 2020 года № 44/525-РС

            Принято на 44 заседании

          г.Ливны

       Ливенского районного Совета

               народных депутатов

О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 2013 года №19/197-РС «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области»
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Ливенского района Орловской области,

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 апреля 2013 года № 19/197-РС «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Ливенского района Орловской области» (газета «Ливенский край» № 14 от 06 мая 2013 года) в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 24 декабря 2013 года №27/304-РС (газета «Ливенский край» № 50 от 25 декабря 2013 года), от 30 сентября 2014 года

№ 35/392-РС (газета «Ливенский край» № 36 от 03 октября 2014 года), от 26 февраля 2015 года № 40/467-РС (газета «Ливенский край» № 8 от 05 марта 2015 года), от 04 декабря 2015 года № 51/603-РС (газета «Ливенский край» № 48 от 08 декабря 2015 года), от 15 июля 2016 года № 57/675-РС (газета «Ливенский край» № 21 от 22 июля 2016 года), от 02 марта 2017 ода № 7/73-РС (газета «Ливенский край» № 4 от 09 марта 2017 года), от 28 августа 2017 года №13/150-РС (газета «Ливенский край» № 23 от 04 сентября 2017 года), от 01 марта 2018 года № 18/231-РС (газета «Ливенский край» № 3 от 07 марта 2018 года), от 11 июля 2018 года № 22/276-РС (газета «Ливенский край»
№ 14 от 17 июля 2018 года), от 28 февраля 2019 года №29/369-РС (газета «Ливенский край» № 3 от 5 марта 2019 года), от 18 июля 2019 года № 34/434-РС (газета «Ливенский край» №12 от 24 июля 2019 года) следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 19 статьи 18.1. изложить в следующей редакции:

«-отчуждение имущества, его передача в залог или в аренду, совершение иных способных привести к отчуждению имущества хозяйственного общества действий, если стоимость такого имущества превышает пять процентов уставного капитала хозяйственного общества или более чем в 50 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного капитала публичного общества;».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, налогам, муниципальной собственности и землепользованию (Д.Д. Шалимов).

Глава района

           Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

    М.Н. Савенкова